6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЫШЕВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.07.2022                                                                                 № 79
ст–ца   Камышеватская

О внесении изменений в постановление администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района от 03 декабря 2018 года № 153 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года                № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камышеватского сельского поселения Ейского района                                   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района от 03 декабря 2018 года № 153 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»:

В приложении:
1) в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
в пункте 2.6 раздела 2 исключить абзац:

«сведения о технических требованиях к перевозке заявленного груза в транспортном положении»;
в пункт 2.8 добавить подпункт 2.8.2 следующего содержания:
«Уполномоченный орган (подведомственное учреждение (организация) отказывает в регистрации заявления в случае, если:

1) уполномоченный орган не вправе согласно пункту 2.6 настоящего Постановления выдавать специальное разрешение по заявленному маршруту;

2) заявление подписано лицом, не имеющим полномочий на подписание данного заявления;

3) заявление не содержит сведений и (или) не соответствует требованиям, установленным пунктом 2.6 настоящего Постановления;

4) предусмотренные пунктом 2.6 настоящего Постановления документы не приложены к заявлению или прилагаемые к заявлению документы не соответствуют требованиям Постановления.

Уполномоченный орган (подведомственное учреждение (организация), принявший решение об отказе в регистрации заявления, обязан в течение одного рабочего дня с даты поступления заявления и прилагаемых к нему документов выбранным заявителем способом связи проинформировать его о принятом решении с указанием оснований принятия данного решения».
2) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнению»:

в пункт 3.4 добавить подпункт 3.4.2 следующего содержания:

«3.4.2. Особенности согласования маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, для движения которого требуются разработка проекта организации дорожного движения, специального проекта, оценка технического состояния автомобильных дорог, их укрепление или принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций.
В случае если для движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства требуются разработка проекта организации дорожного движения, специального проекта, оценка технического состояния автомобильных дорог, их укрепление или принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций владелец автомобильной дороги (участка автомобильной дороги) или пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций в течение одного рабочего дня со дня регистрации им запроса о согласовании маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства информирует об этом уполномоченный орган.

При поступлении заявителю информации, указанной в пункте 18.3 настоящего Порядка, заявитель в течение пяти рабочих дней со дня поступления такой информации должен уведомить уполномоченный орган о согласии на предоставление необходимых документов и (или) проведение необходимых работ.

Разработка и согласование проекта организации дорожного движения и (или) специального проекта с владельцами автомобильных дорог, пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, равно как и оценка технического состояния автомобильных дорог (или их участков) и принятие специальных мер по обустройству пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, обеспечиваются заявителем.

Оценка технического состояния автомобильных дорог и принятие специальных мер по обустройству пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций осуществляется по согласованию с их владельцами.

Рассмотрение проекта организации дорожного движения и (или) специального проекта владельцами автомобильных дорог, пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, а равно рассмотрение вопроса о согласовании проведения оценки технического состояния автомобильных дорог и принятия специальных мер по обустройству пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций осуществляются в срок, не превышающий пяти рабочих дней.

После проведения оценки технического состояния автомобильных дорог или их участков и (или) укрепления автомобильных дорог или принятия специальных мер по обустройству автомобильных дорог или их участков владельцы автомобильных дорог направляют в уполномоченный орган согласование маршрута тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств по заявленному маршруту вместе с расчетом платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам тяжеловесным транспортным средством.

В случае если характеристики автомобильных дорог или пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций не позволяют осуществить движение тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств по указанному в заявлении маршруту, владельцы автомобильных дорог направляют в уполномоченный орган мотивированный отказ в согласовании запроса».
3) в приложение № 2 к административному регламенту добавить сведения следующего содержания:

«номер и дата заявления, фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства (пребывания), телефон – для физических лиц и индивидуальных предпринимателей (с указанием статуса индивидуального предпринимателя), способ связи: по телефону, по электронной почте и иные), либо наличием сведений, указание которых не требуется (необходимость автомобиля сопровождения (прикрытия), предполагаемая максимальная скорость движения транспортного средства (автопоезда), банковские реквизиты)».

4) приложение № 3 к административному регламенту изложить в следующей форме:

«
СПЕЦИАЛЬНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ N

на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

(лицевая сторона)

	Вид перевозки (по территории Российской Федерации)

	Разрешено выполнить поездок (для тяжеловесных транспортных средств)

	Срок выполнения поездок с

	по

	По маршруту

	Транспортное средство: марка, модель, государственный регистрационный номер

	Информация о владельце транспортного средства: наименование, адрес в пределах места нахождения, телефон - для юридических лиц; фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства (пребывания), телефон - для физических лиц и индивидуальных предпринимателей

	Характеристика груза (при наличии груза) (наименование, габариты (длина, ширина, высота), масса)

	Параметры транспортного средства (автопоезда):

	Масса (т)

	Расстояния между осями (м)

	Нагрузки на оси (т)

	Габариты:
	Длина(м)
	Ширина

(м)
	Высота (м)

	Длина свеса (при наличии) (м)

	Разрешение выдано (наименование уполномоченного органа)

	(должность)
	(подпись)
	(Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	"__"__________ 20__ г.
	М.П. (при наличии)

(оборотная сторона)

	Вид сопровождения

	Особые условия движения (определяются уполномоченным органом, владельцами автомобильных дорог, Госавтоинспекцией)

	Владельцы автомобильных дорог, сооружений, инженерных коммуникаций, владельцы инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования и (или) владельцы железнодорожных путей необщего пользования, подразделение Госавтоинспекции и другие организации, согласовавшие перевозку (указываются наименования организаций, реквизиты документов о согласовании, для Госавтоинспекции печать, фамилия, имя, отчество должностного лица и подпись)

	С условиями настоящего специального разрешения, а также с нормативными требованиями в области дорожного движения ознакомлен

	Водитель транспортного средства

	(фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись)

	Дата и время начала каждой поездки, печать (при наличии) организации и подпись владельца транспортного средства (для тяжеловесных транспортных средств)

».
2. Общему отделу администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района (Афанасьева) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, разместить на официальном сайте администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Камышеватского

сельского поселения
Ейского района                                                                                       С.Е. Латышев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Камышеватского сельского поселения

Ейского района от 15.07.2022 № 79
«О внесении изменений в постановление администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района от 03 декабря 2018 года № 153 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист                                                                                                            А.С. Козубенко

Проект согласован:
Заместитель главы,

начальник  общего отдела

               И.Е. Афанасьева